Inclio4a vote
VEREAD‘9k.:

dos Santos n io • a Wi

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 40 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar extensão nos horários

praticados nos poios esportivos, academias e piscinas dando

maior acessibilidade as pessoas que estão em filas de espera

para relizar a pratica do esporte.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor Viabilizar extensão nos horários

praticados nos poios esportivos, academias e piscinas dando maior acessibilidade as

pessoas que estão em filas de espera para relizar a pratica do esporte. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A pandemia fez com que todo mundo sofresse de alguma coisa, sedentarismo,

insuficiência cárdio respiratória entre outros. Com  o retornos das atividades a procura pelos

poios esportivos tem sido cada vez mais alta, isso tem gerado filas de esperas para poder realizar

a prática esportiva, sendo que mais de 90% delas são por recomendações médicas, seja ela

pela hidroginástica ou academia, visto que, quando há procura nos poios, os horários estão

carregados, gerando fila de espera, analisando as pesquisas e reclamações, indico que seja

realizado ampliação dos horários praticados a dispor da população para que todos possam

praticar e se recuperar, beneficiando a todos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de Março de 2022.

Vereador

PROT-CMI 747/2022
29/03/2022 - 13:41
IND 525/2022

	Page 1